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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓ~.v 

z dnia 28 lutego 1966 r. 

w sprawie określenia niektórych przychodów osiąganych przez wynalazców, jako podlegających opodatkowaniu 
wedłu,g przepisów o podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 11, poz. 60) .oraz art. 5 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 4 -lu­
tego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956 r . Nr 44, poz. 201, z 1959 r. Nr 11, 
poz. 60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 309) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Podlegają opodatkowaniu według przepisów 
o podatku od wynagrodzeń przychody z tytułu zapłaty, opła­
ty licencyjnej lub innej opłaty za przeniesienie prawa wła­
sności lub prawa stosowania własnego wynalazku lub wzoru 

użytkowego, osiągane z zagranicy za pośrednictwem właścI­
wego _przedsiębiorstwa państwowego. 

2. Przychody wymienione w ust. 1 podlegają opodatko­
waniu, tak jak określone wart. 140 ust. 2 ustawy z dnia 
31 maja 1962 r. - Prawo wynalazcze (Dz. U. Nr 33, poz. 150) 
przychody z tytułu przeniesienia prawa własności lub prawa 
stosowania nie pracowniczego wynalazku lub wzoru użytko­
wego na rzecz jednostki gospodarki uspołecznionej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

70 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 4 marca 1966 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia nIektórych przychodów, podlegających opodatkowaniu według przepisów 
o podatku od wynagrodzeń oraz podlegających opodatkowaniu według przepisów o podatku obrotowym. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz.U. z 1963 r. 
Nr 11, poz. 60) oraz art. 5 ust. 1 pkt 17 i ust. 3 ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44. poz. 201, z 1959 r. Nr 11, 
poz. 60 i z 1963 r. Nr 57, poz. 309) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 8 czerwca 
1960 r. w sprawie określenia niektórych przychodów podle­
gających opodatkowaniu według przepisów o podatku od 
wynagrodzeń oraz podlegających opodatkowaniu według 

przepisów o podatku obrotowym (Monitor Polski z 1960 r. 
Nr 52, poz. 250 i z 1964 r. Nr 35, poz. 160) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) osoby wykonujące pracę nakładczą na rzecz pod­

miotów gospodarki I'fspolecznionej ", \' _ 

b) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie : 
,,7) członków spółdzielni pracy, w tym osób wyko­

nujących pracę nakładczą na rzecz spółdzielni 

pracy, do której należą. zarówno w formie wy­
nagrodzenia za świadczone usługi , jak i z tytułu 

podziału nadwyżki bilansowej; przepis ten ma 
również zastosowanie do osób wykonujących 
pracę nakładczą, będących kandydatami na człon­
ków spółdzielni pracy; przepis ten nie ma zasto­
sowania do przychodów członków rzemieślniczych 
spółdzielni zaopatrzenia i zbytu", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Czasowe zastępstwo sprzedawcy , (ust. 1 pkt 2 

2) w § 2: 

i pkt 4) przez osoby pozostające z nim we wspól~ 
n ym gospodarstwie domowym 'oraz pomoc człon­
ków rodziny osoby wykonującej pracę nakładczą 
pozostających z nim we wspólnym gospodarstwie 
domowym nie stoją na przeszkodzie uznaniu 
świadczeń usług sprzedawcy lub osoby wykonu­
jącej pracę nakładczą za wykonywane osobiście." i 

a) dotychczasowe ust. 2, 4 i 5 oznacza się jako ust. 3, 
5 i 6, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Podstawę opodatkowania przychodów osoby wy­

konującej pracę nakładczą na rzecz jednostek 
handlu uspołecznion~go stanowi łącżna kwota , 
wynagrodzeń otrzymywanych przez tę osobę w 
okresie mif'siąca kalendarzowego bez względu 

na to, od ilu zleceniodawców pochodzą wynagro­
dzenia. Jednostka wypłacająca wynagrodzenie 
oblicza i pobiera podatek od przychodów osób 
wykonujących pracę nakładczą na rzecz jedno­
stek handlu uspołecznionego , biorąc za podsta­
wę obliczenia wszystkie wvplacone wynagrodze­
nia w danym miesiącu kalendarzowym • do dnia 
wypłaty włącznie. Przy obliczaniu podatku od 
tak ustalonej sumy odejmuje się podatek już po­
brany w danym miesiącu.", 

c) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 4 i na­
daje mu się brzmienie: 
,,4. Do podstawy obliczenia podatku od przychodów 

osób wvkonujących pracę nakładczą na rzecz 
podmiotów gospodarki us ;::olecznionej nie wlicza 
się wartości surowców i materiałów p omocni-


